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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Dejlig normal bridgesæson 
Første halvdel af sæson 2022/23 er 

til stor glæde for os alle forløbet rigtig 

godt uden coronaproblemer. Vi har kun-

net afvikle alle vores egne ekstraturnerin-

ger til glæde for alle deltagerne og klub-

kassen. ☺ 

 Der har således været stor tilslutning 

til Gløgg og æbleskiver, Juleafslutning, 

Lynbridge og ChampagneBridge. Læs 

mere herom senere. 

Nu håber vi på, at anden halvdel af 

sæsonen forløber lige så godt, og at der 

også er stor tilslutning til de kommende 

ekstraturneringer. 

 I må meget gerne tilmelde jer i god 

tid til vores arrangementer via hjemmesi-

den. Det letter planlægningen og er med 

til at øge interessen for turneringerne. 
 

HUSK derfor:  

- Undervisningsdag med HK Sørensen 

lørdag den 28.01.23 kl. 13. Temaet er: 

”Jagten på ekstra stik i spil og modspil”.  

- Bridge, Biksemad og Beers fredag den 

03.02.23 kl. 18. Fredagsbridge med mad 

og bridge. Det bliver hyggeligt. 

- Lagkagebridge den 26.02.23 kl. 13.00. 

 

Aflyste distriktsturneringer 
Der er fortsat ingen interesse for Di-

strikt Sydjyllands turneringer, så indle-

dende runder i Grøn Mester, DamePar 

mm. er blevet aflyst hos os og andre ste-

der i distriktet.  

 

Nyt fra bestyrelsen 
Op til jul, den 20. december helt præ-

cist, var der bestyrelsesmøde med indlagt 

julefrokost for bestyrelsen og alle kluble-

derne i AaBC. 

 Her diskuterede vi den igangvæ-

rende sæson og fastlagde de store linjer 

for sæson 2023/24. 

Af væsentlige nyheder kan nævnes: 

- At vi kan sige velkommen til vores 

nye underbo Per Duborgs køre-

skole. Vi ser frem til et godt nabo-

skab og nyt liv i lokalerne under os.  

- Tilslutning til Åbent Hus generelt, 

men især onsdag eftermiddage var 

meget sløj i sommeren 2022. Aflys-

ning af eftermiddags Åbne Huse var 

derfor på tale, men et flertal i besty-

relsen ønskede at fortsætte endnu en 

sæson. Så kom til Åbent Hus til som-

mer, ellers nedlægges dette tilbud! 

- De nuværende turneringsledere og 

medhjælpere fortsætter alle i næste 

sæson. ☺ 

- Tilmelding til næste sæson åbnes i 

tilmeldingssystemet i februar og 

slutter den 31. maj. Tilmeld jer også 

her gerne i god tid før tilmeldingsfri-

sten udløber. 

- Spilletidspunkterne bliver de 

samme i næste sæson som i denne 

sæson. Bestyrelsen mener ikke, at der 

er spillere nok til at forsøge at gen-

åbne tirsdag aften. Antallet af spillere 

om aftenen er nedadgående, og besty-

relsen foretrækker at samle aftenhol-

dene på mandage og torsdage aftener. 
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- Vi gør et forsøg på at etablere et fort-

sætterkursus tirsdag aften i sæson 

2023/24. 

- Vi vil som noget nyt lave en åben 

holdturnering for klubbens egne 

medlemmer og for gæster fra andre 

klubber nogle tirsdage aftener. Et ud-

valg er nedsat for nærmere at plan-

lægge denne turnering.  

- Økonomien i klubben udvikler sig 

fornuftig i denne sæson og der imø-

deses et tilfredsstillende overskud for 

hele sæsonen. 

- Vi vil tilbagebetale yderligere låne-

beviser til medlemmer omkring den 

1. april 2023 for at nedbringe vores 

gæld til medlemmerne. 

- Vi anskaffer en ny kopimaskine, og 

vi igangsætter en renovering af dør 

mm. til terrassen. 

- Vi forhøjer kontingentet i 2023/24 

for egne medlemmer jf. efterfølgende 

oversigt og for de klubber som lejer 

sig ind hos os. Det sker for at dække 

de stigende omkostninger til el, vand, 

varme mm., vedligehold og for i hø-

jere grad at kunne tilbagebetale låne-

beviserne til medlemmerne som lo-

vet, da vi i sin tid lånte penge af med-

lemmerne. 

 

Kontingentforhøjelse 
Bestyrelsen har vedtaget, at kontin-

gentet i AaBC stiger i næste sæson. 

Kontingentet dækker abonnement på 

Dansk Bridge, medlemskab af Aabenraa 

Bridge Center, Danmarks Bridgeforbund 

og Distrikt Sydjylland. 

Kontingentet er: 

Én lang sæson, 01.09.23 - 30.04.24, 

koster 1050 kr. - en ekstra gang lang sæ-

son 525 kr. 

Én kort sæson, 01.10.23 - 31.03.24, ko-

ster 900 kr. - en ekstra gang kort sæson 

425 kr. 

Hvis du har en anden klub under Dan-

marks Bridgeforbund som hovedklub, får 

du rabat på 220 kr. 

Passivt medlemskab koster 400 kr. 

Begynder- og fortsætterundervis-

ning koster 750 kr. pr. halvår.  (Du får 

150 kr. i rabat, hvis du allerede har er-

hvervet undervisningsbøgerne). 

 

Eksempel: 

Du spiller mandag aften (lang sæson), 

torsdag aften (ekstra lang) og torsdag ef-

termiddag (ekstra kort sæson). 

Afregningen for disse tre gange er: 

En lang sæson 1050 kr. 

en ekstra lang   525 kr. 

en ekstra kort   425 kr. 

I alt                2.000 kr.  

 

Er du i tvivl, så spørg vores kasserer, 

Rethe Dahlstrup. 

Det samlede beløb skal indbetales se-

nest den 15. september 2023 på klubbens 

bankkonto i Sydbank. Registreringsnum-

mer 7910. Kontonummer: 1074551. 

 

Lånebeviser 
Har du et lånebevis, får du fortsat et 

gavebevis på 50 kr. Har du to beviser, får 

du et gavebevis på 100 kr. osv. Træk be-

løbet fra i din kontingentindbetaling i sep-

tember. 

 

Majkursus 
I maj laver vi igen kurser på fire 

tirsdage kl. 19.00. Som noget nyt kan 

du nu tilmelde dig hver enkelt kursus-

aften. Prisen pr. gang bliver 75 kr. 

Melder du dig til alle fire aftener er 

prisen 200 kr. i alt. Emnerne i år er: 

02.05.23: Marionet Staymann, over-

førsler mm. 

09.05.23: Doblinger, indmeldinger og 

svar herpå. 
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16.05.23: Negative doblinger og svar 

herpå. 

23.05.23: 1430-slemspørgemeldinger. 

Kurset indeholder teori, mange 

øvespil med B+M. Undervisere bliver 

igen klubbens egne spillere. 

 

Gløgg og æbleskiver 
Da de første snefnug faldt den 20. no-

vember, sad 52 spillere og hyggede sig 

med bridge, gløgg og æbleskiver under 

kyndig ledelse af Iver Struck og service-

ring fra Inger Eybye. Stor tak til jer. 

De tre rækkevindere blev: 

A: Alice Dahl – Lisbeth Petersen 

B: Brigitte Sicka – Hanne Christensen 

C: Runa K. Steffensen – Anne Hertz  

 

 
Rækkevinderne fra juleafslutning 2022 

 

Juleafslutning 
Torsdag den 8. december var vi 

88 deltagere til en dejlig juleafslut-

ning, hvor vi endelig kunne julehygge 

efter to års coronaaflysninger. Birgit 

Brøns og Frieda Olsen havde lavet et 

kæmpe arbejde med lækker mad, jule-

sang og musik samt underholdning. 

Tusind tak for det. 

Der blev også spillet bridge og de 

fire rækkevindere blev: 

A: Søren Homann – Gerd Hansen 

B: Annelise Dahl – Gerda Loff 

C: Ann Posselt - Inga Hansen 

D: Gudrun Philipsen - Christine Aage-

sen 

 

Lynbridge 

Tirsdag den 13. december blev der 

efter to års coronapause spillet lynbridge 

igen. 44 deltog. De fik en hæsblæsende 

aften med hele 55 spil og 4 minutter pr. 

spil. Der blev givet 22 advarsler og tre par 

fik strafpoint for tidsoverskridelser og 

manglende spil. Men heldigvis blev straf-

fene modtaget med godt humør. ☺ 

De to rækkevindere blev: 

A: Elsebeth Olsen – Jørn Jeppesen 

B: Margit Rieber – Karin Nielsen 

 

 
Rækkevinderne fra ChampagneTurnering 

2022 

 

ChampagneBridge 
Den 28. december blev der efter 

to års coronapause igen spillet Cham-

pagneturnering i AaBC. 112 spillere 

var mødt op til denne festlige turne-

ring. Tusind tak til Laila Nielsen og 

Yvonne Sundstrøm for den flotte pynt-

ning af lokalerne og til alle, der hjalp 

med at pille det ned igen.  

Der blev spillet i fem rækker og 

vinderne blev: 

A: Dirk Willecke – Udo T. Petersen 

B: Ragna Rømer – Frands Haaning 

C:  Lykke Stenger – Flemming Nis-

sen  

D: Jette Nielsen – Vibeke S.-Sørensen 

E: Jytte S. Andersen – Karen L. Han-

sen  
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LØSNING på årets julekon-

kurrencer 
       De dygtige og heldige vindere af 

årets julekonkurrence blev udtrukket 

til Juleafslutningsfesten den 8. decem-

ber. Alle vinderne har modtaget en fla-

ske vin. Tusind tak til Alice og Niels 

Dahl for dette dejlige juleindslag. ☺ 
 

Julekonkurrence nr. 1 
af Niels Dahl 

 

 

 

 

 

 

Kortfordeling: 

Giver S 

 







 DB7432 9865 

 

 

 









Meldinger: 

Syd 1 , Nord 2, Øst 4, 

Syd 5 

 

 

Syd er i 6 med D i udspil.  

Hvordan vinder S sin kontrakt? 

 

Stik med K. Spil K og så 7 til  

Es. Nu spilles 3. Hvis Ø stikker 

med esset, vindes kontrakten ved at 

kaste to ruder på Es og  D. 

Hvis Ø ikke stikker med  Es, så 

stikkes med K. Dernæst spilles   

3, som stikkes i N, og E spilles med 

afkast af 8 på hånden. Herefter 

spilles en , som trumfes på hån-

den, og ruderne knibes derefter gen-

nem Vest.  

 

Julekonkurrence nr. 2 

af Alice Dahl 
 

 

AABC-Jeopardy  

 

 

 

1. Den fossile skal fra blæksprutter, 

der levede i kridttiden! 

 

Hvad er et VÆTTELYS 

 

2. Lys fra en række lamper foran en 

scene! 

 

Hvad er RAMPELYS 

 

3 Fyrværkeri, som skyder små ildkug-

ler op fra et paprør! Ofte set på 

Brøndby Stadion.  

 

Hvad er et ROMERLYS 

  

4. Åbent område i en skov, med få el-

ler ingen træer 

 

Hvad er en LYSNING 

  

5. Længdeenhed der anvendes inden 

for astronomi! 

 

Hvad er et LYSÅR 

 

6. Lys med 24 markeringer! 

 

Hvad er et KALENDERLYS 

https://da.wikipedia.org/wiki/Pap
http://www.julelege.dk/clipart/slikhuse/juleclipart/julebilleder4.htm
http://www.julelege.dk/clipart/klokker-julelys/julebilleder.htm

